[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	28.09.2010
	№
	409-П

    г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Установить, что гражданин, замещавший должности государственной гражданской службы Камчатского края, включенные в Перечень должностей, в течение двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Камчатского края:

1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего Камчатского края, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном законом Камчатского края;
2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 1 настоящей части, сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной гражданской службы Камчатского края с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;
2) в части 3 слова «организовать работу» заменить словами «организовать методическую работу».

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Камчатского края внести в срок до 01.10.2010 соответствующие изменения в нормативные правовые акты об утверждении перечней должностей государственной гражданской службы Камчатского края в соответствующих исполнительных органах государственной власти Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками.
3. Агентству территориального развития Камчатского края в срок до 01.10.2010 организовать методическую работу по внесению органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (далее - органы местного самоуправления) соответствующих изменений в свои правовые акты об утверждении перечней должностей муниципальной службы в Камчатском крае в соответствующих органах местного самоуправления, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие в Камчатском крае обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 после его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края  А.А. Кузьмицкий